[image: ][image: C:\Users\CADUNICO\Desktop\Oficios, CIs e Dcs  SDSC\Logomarcas\Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolecente l Marca.jpg]	[image: C:\Users\CADUNICO\Desktop\Oficios, CIs e Dcs  SDSC\Logomarcas\Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolecente l Marca.jpg]

[bookmark: _Toc66978734][bookmark: _GoBack]Resolução CMDCA/PE nº 006/2023

Dispõe sobre PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR E CONVOCAÇÃO PARA CERTAME COMPLEMENTAR PARA PROCESSO DE ESCOLHA PARA NOVOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BELMONTE PERNAMBUCO - QUADRIÊNIO 2024/2028 e dá outras providências.

A comissão Especial do Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar de São José do Belmonte/PE – Quadriênio 2024 - 2028 – Considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal n°.1.268/2019, no uso de suas atribuições legais RESOLVE:

Art. 1o PUBLICAR o resultado do Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar de São José do Belmonte/PE – Quadriênio 2024 – 2028.
	NOME DO CANDIDATO

%
	TOTAL DE
ACERTOS
	APTO/NÃO APTO

	DIONON LEITE DE MORAES
	35%
	14
	NÃO APTO

	EDNALVA DOS ANJOS SOUZA
	0%
	0
	NÃO APTO

	EMANUELA GOMES DE AZEVEDO
	50%
	20
	NÃO APTO

	ESPEDITO GONSALO SILVA
	50%
	20
	NÃO APTO

	JOSÉ DO NASCIMENTO MONTE
	70%
	28
	APTO

	JOSÉ JOSINALDO RODRIGUES
	77,5%
	31
	APTO

	JOSÉ LINDAILSON DA SILVA ARAÚJO
	72,5%
	29
	APTO

	JOSIVAN GOMES DA SILVA
	0%
	0
	NÃO APTO

	LUCICLEIA ALVES XAVIER SANTOS
	77,5%
	31
	APTO

	MARINETE MARIA DOS SANTOS
	50%
	20
	NÃO APTO

	MISLENE DOS SANTOS SILVA
	55%
	22
	NÃO APTO

Art. 2o CONVOCAR os candidatos que não obtiveram resultado satisfatório no CERTAME do dia 1º e 23/07/2023 para realização de certame complementar no dia 10/08/2023.

Art. 3o. Onde se lê no item 10.14 do edital 0001/2023. Serão aprovados aqueles que atingirem no mínimo 70% da pontuação total atribuída à prova.

Parágrafo único: fica alterado o item passando a vigorar com a presente redação: Serão aprovados aqueles que atingirem no mínimo 50% da pontuação total atribuída à prova

Art. 4o. Estão convocados para CERTAME COMPLEMENTAR os inscritos aqui listados em ordem alfabética: Dionon Leite de Moraes; Ednalva dos Anjos Souza; Emanuela Gomes de Azevedo; Espedito Gonsalo Silva; Josivan Gomes da Silva; Marinete Maria dos Santos; Mislene dos Santos Silva.

Art. 5o – O local e horário da prova será publicado com até 03 dias de antecedência nos canais oficiais do CMDCA.

Art. 6o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

São José do Belmonte - PE, 04 agosto de 2023.

_____________________________________________________
Klébia Pollyanna Guimarães Xavier do Carmo Carvalho
– Presidenta do CMDCA –

Publique-se e Encaminhem-se cópias ao CMDCAS e Gabinete do Prefeito.

image1.jpeg
1 R
HMONN

CUIDANDO DA NOSSA GENTE!

image2.jpeg
ey
B

Conselho Municipal de
DIREITOS DA CRIANCA
EDOADOLESCENTE

image3.jpeg
Coselho Municipal de

DIREITOS DA CRIANCA
EDOADOLESCENTE

image30.jpeg
Coselho Municipal de

DIREITOS DA CRIANCA
EDOADOLESCENTE